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Svar interpellation Integrera jämlikhetsperspektiv i 
barnsjukvården i Region Gävleborg 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
• Har Region Gävleborg som vårdhuvudman i länet kunskaper om vilka barn 

som i lägre grad än andra uppsöker hälso- och sjukvården, både vid behov och 
vid förebyggande insatser, och vad uteblivna besöken beror på?  

• Anser ordf HSN att sådana kunskaper är viktiga för att stärka jämlikheten i 
sjukvården?  

• Är ordf HSN beredd att ställa sig bakom Socialdemokraternas önskemål om 
att Region Gävleborg genomför fördjupade analyser kring vilka barn som i 
lägre grad än andra uppsöker hälso- och sjukvården, både vid behov och vid 
förebyggande insatser, och vad uteblivna besöken beror på? 

Ojämlikheten är en spegel av hur vårt samhälle idag är splittrat och segregerat. 
Region Gävleborg har länge haft problem med stora socioekonomiska skillnader 
hos befolkningen. Människor med lägre utbildningsnivå har bland annat en sämre 
hälsa rent generellt, och det påverkar även många gånger i sin tur deras barns 
hälsa.  

För barn som far illa, vilket kan vara skälet till uteblivna besök, finns 
barnhälsovården i Region Gävleborg. Deras övergripande mål är att stödja 
föräldrar i sitt föräldraskap, upptäcka och förebygga fysiskt och psykisk ohälsa 
hos barn och uppmärksamma samt förebygga riskmiljöer för barn. 
Barnhälsovårdsenheten implementerar det barnhälsovårdsprogram som gäller 
nationellt. Grunden för deras arbete är barnkonventionen, som bland annat verkar 
för en jämlik vård. De utvecklar även det förebyggande arbetet för barn, 
formulerar riktlinjer och sammanställer hälsodata från barnhälsovården med mera. 
Så kunskapsunderlaget hos professionen får sägas vara gott. De besitter också den 
kompetens som krävs för att stärka jämlikheten för barns vård, inklusive motverka 
bortfall för besök, utan politisk detaljstyrning. Vi behöver inte uppfinna hjul på 
nytt, särskilt inte med befintliga ekonomiska läge. 
 
Det finns också redan tydliga direktiv idag, kring uteblivna besök bland barn. 
Bland annat är orosanmälan en möjlig följd vid försummelse från föräldrarna. 
Inget barn ska falla mellan stolarna.  
 
Vår politiska vision utgår från att alla barn ska få precis lika god vård, oavsett var 
man bor eller vilka föräldrar man har. Vi har också, om det inte framgått med 
tydlighet, fullt förtroende för professionens breda kunskap och kompetens kring 
variabler som ökar risken för uteblivna besök hos barn.   
 
 
Lena Emanuelsson (SD), Ledamot Hälso-och sjukvårdsnämnden 
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